Pre.v»pm,-ura-nus procuralor generalis (Jrdinis sancti
'"m

""""''11' Basilii Magni, tam suo quam eiusdemrn'inlntì lui

Uitliuia

Ordinis nomine, nobis nuper esponi fe-

cit, iuxta consueludinem hactenus ser-

vatane in Ecclesia et Ritu Graeco-unilo

ad archiepiscopatus et episcopatus re-

ligiosi Basiliani assnmantur, saepe vero

conlingat quod aliqui praediclas digni-

tates per commendationes magnatum

,

non sine praefali Ordinis perturbatione,

sibi procurent : diclus procuralor gene-

ralis, quo ambitiosis via praecludalur,

opportune in praemissis a nobis provi-

deri et ut infra indulger! plurimum de-

sideret:

ncciaraiinin- s 2. Nos, eiusdem procuratoris gene-

dime. ralis volis quantum cum Domino possu-

mus benigne annuere volentes, eumque

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sentenliis, censuris et pocnis, a

iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalus exislit, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fore een-

sentes, supplicationibus eius nomine no-

bis super hoc humilitcr porrectis indi-

1 Consimilem prohibitionem contra ambitum

officiorum, sive intra si\e exlra religionem ob-

tinendorum, habent fere omnes religiones.
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nati , ad officia et dignitales monachos

omnes memorati Ordinis
,
qui sine ex-

presso superioris generalis seu prolo-

archimandrilae prò tempore existenlis

et memorati Ordinis consensi! sibi ar-

chiepiscopatus, episcopatus , archiman-

drias aut quascumque alias dignitales

procurarent, eo ipso ad illas inhabiles,

auctorilate apostolica , tenore praesen-

lium, declaramus.

§ 3. Decernentes, easdem praesenies ciausuue.

litteras semper fìrmas . etc.
1

8 4. Non obslantibus conslilutionibus Dirosraiio
" ...

,
contranorum.

et ordinatiombus apostolica , ac, quate-

nus opus sit, dicti Ordinis, etiam, eie.
2

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xvi decembris

mdccxxviii, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 16 decembris 1728, pontif. anno v.

CCLI.

Erigilur custodia Alsatiae Minorimi

Capuccinorum in novam provinciam

Alsalicam nuncupandam 3
.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuarti rei memoriam.

Pastoralis officii, quo calholicae Ec- Exoniium.

clesiae per universum terrarum orbem

diffusae regimini divina dispositione

praesidemus, sollicitudo nos admonel,

ut felici prosperoque religiosorum viro-

rum divinis obsequiis sub austerioris

vitae disciplina mancipatorum, suavique

Chrisli odore de bona conversatane fra-

granlium statui, regimini et progressui,

interdum etiam per novarum provincia-

1 Ut supra pag. 587 b (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 De divisione provinciae Insulensis eorum-

dem fratrum , vide Clemenlis XI constit. edit.

mdccxxi, die 11 ianuarii, pontif. xxi; et in huius

Pontifkis constit. edit. mdccxxix, die 12 martii,

pontif. v, agitur de alternativa officialium pro-

vinciae Brixiensis.
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rum institutionem, providere studeamus,

sicut sublimami principum de Ecclesia

Dei optime merilorum vola postulant,

ac, rerum, temporum, locorum et per-

sonarum qualitalibus mature perpensis,

ad omnipotcntis Dei gloriam et reli-

gionis incrementimi alque animarum

salutem expedire in Domino arbitramur.

0'.ibu<Ham do § 1. Nomine siquidem carissimi in

lus 'Ai-aiue
, Chrìsto filii nostri Ludovici Francorum

o mi do pnniu- .

iìi ii.-iveti.-r,regis clinslianissimi nobis nuper expo-
ab « segregali . . .

«i iDciwo.iiam sitimi luit, quod, cum provincia llel-
qiMmdaru ero- . -. ,. . „ ,..
cu. vetica Urdinis Iralrum Minorimi sancti

Franeisci Capuccinorum nuncupatorum,

quae convenlibus in variis ditionibus

sitis constabat, inler alios conventus hu-

iusmodi, etiam illos complecterelur qui

in Alsalià dominio eiusdem Ludovici

regis chrislianissimi subsunt, mullipli-

ciaque incommoda ac detrimenla prae-

fulis convenlibus Alsaliae eorumque fra-

tribus inde enata fuisscnt, ac proinde

dicti fratres definitorio capiluli genera-

lis ipsius Ordinis in alma Urbe nostra

novissime celebrati exposuissenl nullum

aliud efficacins huiusmodi damnis sar-

ciendis- aliisque in postenim averlendis

remedium suppetere, quam quod prae-

dicti eorum conventus Alsaliae non mo-

do ab Helveticis piane segregarentur,

sed eliarn in novam provinciam erige-

rentur, defìnitorium capituli generalis

praedicti die xxv iunii mdccxxv censuit

alque decrevit, ut dicti conventus Alsa-

tiae ab ipsà provincia Helveticà penitus

et totaliter separarenlur, ac, tamquam

custodia a praefatà provincia Helveticà

in posterum independens, prò tunc, do-

nec sufficientem ac necessarium fratrum

et conventuum numerum haberet , soli

ministro generali eiusdem Ordinis im-

mediate subiacerenl, et alias
,
prout in

decreto deflnilorii capituli generalis hu-

iusmodi desuper edito , cuius tenorem

praesentibus prò piene et sufficienter

expresso haberi volumus, uberius con-

tinelur.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expo-

silio subiungebat, per enarralam provi-

sionem, a definitorio dicli capituli ge-

neralis, sicut praemittitur, caplam, mi-

nime statili ac religiosae tranquillilati

praefatorum fratrum et conventuum Al-

saliae usquequaque consultimi si
t ;

prae-

dieta vero custodia undecim ad prae-

sens conventus et quatuor hospitia

,

necnon singuli conventus rcligiosos iu-

gulari observantiae et disciplinae nu-

mero sufficientes babeant; ac in Ordine

praefalo plures reperiantur provinciae,

quarum aliquae minori, aliae pari, et

nonnullae non multo maiori quam prae-

fato conventuum numero consliluuntur;

duoque ex dictis hospiliis, ulpole in qui-

bus satis est
1 religiosorum, in conventus

formales facile erigi valeant; et, si fratres

Ilelvetii eam curam praefatorum conven-

tuum in ditione eiusdem Ludovici regis

christianissimi exislentium ac in Hel-

vetià positorum gessissent , etiam anle-

hac erigi potuissent ; hisque accedat

quod in custodia praefalà, ultra novilia-

tum, ubi quatuordecim novitii continuo

relinentur, ac quorum numerus augere-

tur, si per ministrurn provincialem rege-

relur, philosophiae et sacrae theologiae

studia vigeant
,
quodque intra dictae

custodiae limiles illius fratres ad victum

et vestitura necessaria abunde, nec ma-

gno labore, ex quaestualione ac fidelium

liberalitate parent et inveniant: quibus

aliisque gravibus rationibus consideralis

plurimum expedire videtur, cuslodiain

praefatam in provinciam erigi : nobis

proplerea eiusdem Ludovici regis no-

mine fui t humiliter supplicatimi ut in

praemissis opportune providere et ut.

infra indulgeri de benignitate apostolica

dignaremur.

1 Edit. Main. legit et prò est (r. t.).

Cau ae eosdem
e o 1 1 v p n I u s in

pnn'iriciam oi'l-

jeudi.
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§ 3. Nos igitur, pio
1
ipsius Ludovici re-

gis desiderio hac in re quantum cura Do-

mino possumus favorabiliter annuere, ac

firmiori solidiorique memoratorum con-

ventuum in Alsatià praedieti Ludovici re-

gis dominio subiecl.ì, ut praeferlur, con-

sistentium, statui et quieti prosperoque

regimini salubriter prospicere cupientes,

liuiusmodi supplìcationibus inclinati
,

pracfalam custodiam in novam Ordinis

fralrum Minorum sancti Francisci Ca-

puccinorum provinciam Alsaticam nun-

cupandam, quae a propriis ministro pro-

vinciali ac defìnitoribus ceterisque su-

perioribus, iuxla eiusdem Ordinis statuta

eligendis, nominandis et deputandis, regi

et gubernari debeat, auctoritate aposlo-

licà, tenore praesentium, erigimus et in-

slituimus; ac ipsi novae provinciae sic

erectae et institutae, illiusque conven-

tibus , hospitiis , domibus, ac ministro

provinciali et defìnitoribus , ceterisque

superioribus prò tempore existentibus,

fratribusque et personis quibuslibet, ut

omnibus et singulis privilegiis, gratiis,

exemptionibus, libertatibus, immunitali-

bus, praerogativis, praeeminenliis , in-

dulgcnliis et indultis, quibus aliae eius-

dem Ordinis provinciae, illarumque con-

ventus , hospilia, domus 2
, superiores et

fralres aliaeque personae lam de iure,

usu et consuetudine, quam alias quomo-
dolibet utuntur, fruuntur et gaudent,
ac uti, fruì et gaudere possunt et po-

terunt in fu tu rum
,

pari modo et abs-

que ullà prorsus diflerenlià uti, frui et

gaudere libere et licite possint et va-

leanl, eàdem auctoritate harum serie

similitcr perpetuo concedimi^ et indul-

gemus.

§ 4. Decernentes, ipsas praesentes lit-

teras semper firmas, etc.
3
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§ 5. Non obstantibus praemissis, ac, conirariomm

< * . rt ii deiogalio.
quatenus opus sii, nostra et Lancellanae

Apostolicae regulà" de non concedendis

indulgentiis ad instar aliisque conslitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon custodiae, et provinciae ac Or-

dinis praefatorum , aliisve quibusvis
,

etiam iuramento, eie.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xiv decembris

MDCCXXvni, ponlificalus nostri anno v.

Dat. die U decembris 1728, pontif. anno v.

CCLII.

Praecipilur ut serventur constilutiones

generales Ordinis Minorimi de Obser-

ranlià Reformatorum , et Breve Ur-

bani Vili super praecedentià eorum-

dem in provincia Romanci *

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Cum, Sicut aCCepimUS, alias (pOSt- Ondo praeca-
ii i • • i ,• • ir i . denìiae a eene-

quam nissu lelicis recordalionis Urbani iai.b.is ordio.s

P
Tri li i

•
, . constitulionibus

apae Vili praedecessons nostri quae- prauncripm» n

dam prò salubri regimine et gubernioapprobaiiufu'!!

dileclorum filiorum fratrum Ordinis Mi-

norum sancti Francisci de Observantià

Reformatorum nuncupalorum familiae

cismontanac generales constilutiones in

ipso primordio institutionis provincia-

rum in eodem Ordine editae et promul-

galae fuerant, per quas inter alia modus
seu ordo praecedendi inler ipsos fralres

sub gravibus poenis praescriplus, et ab

ipso Urbano praedecessore per suas in

simili forma Brevis die xxn decembris

mdcxlii expedilas litteras
,
quarum ini-

tium est Alias, tic, approbatus fuit

,

1 Male edit. Main. iegil prò (R. t.).

2 Male ed. Main. legit domos prò domus (r.t.

3 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Hac de re vide Urbani Vili const. edit.

mdcxlii, die 22 decembris, pontif. xx, et Ale-

xandri Vili const. edit. mdclxv, die 23 decem-
bris pontif. xi, quae hic laudantur.
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dissidi»

quem fratres provinciae Romanae dicti

Ordinis exacte servarunt, donec, instan-

tibus ministro provinciali , definitorio
,

ministris exprovincialibus et aliis fra-

tribus graduatis eiusdem provinciae Ro-

manae, recolendae memoriae Alexander

Papa VII e tiara praedecessor noster, per

suas in pari forma Rrevis die xxm de-

cembris mdclxv emanalas lilleras inci-

pientes Pasloralis, eie, formara eiusmodi

praecedendi moderando, slatuit quod

in eàdem provincia romana nulli fra-

trum ius praecedendi sive bonoratioris

loci competerei, nisi ministro commis-

sario, vicario et procuratori generalibus,

ministro, commissario , vicario et pro-

curatori generalibus, ministro, commis-

sario et vicario provincialibus, custodi,

commissario, visitatori, guardianis, pre-

sidenti, seu commissario, et vicariisloca-

libus, qui tamen, explelis eorum officiis,

ad locum et praecedentiam Ordinis redi-

rent, tam illi
4

,
qui ad" habilum per dictos

fratres gestari solitum susceperant, ac

de cetero susciperent, quam ii, qui

se a fratribus de Observantià ad fra-

tres Reformatos provinciae praefatae

canonice transtulerant et transferrent,

exceptis tamen eis qui ministri gene-

ralis seu commissarii generalis eiusdem

cismontanae familiae officio functi erant

et functuri essent, qui post superiores

actuales immediate locum haberent, et

alias prout in ipsis Alexandre praede-

cessoris litteris uberius continetur)

Hiac oru § 2. Definitores actuales dictae pro-

vinciae, ubi primum hae Alexandri prae-

decessoris litterae prodierunt, se in ea-

rum dispositione minime comprehendi

praetenderent , idque die m martii

mdclxvi a Congregatione tunc existen-

tium S. R. E. cardinalium et Romanae

Curiae praelatorum super negotiis visi-

2 Male edit. Main. legit illic prò illi (R. t.).

3 Praeposit. ad delenda videtur (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 96

lationis apostolicae ecclesiarum et lo-

corum piorum huius almae Urbis aucto-

ritatc apostolica deputatorum ,
tametsi

non sine altercatone, decerni obtinue-

rint, prout eliam secrelarii generales

actuales, exprocuratores et exdefinito-

res generales, quanlumvis procul dubio

in memoratis Alexandri praedecessoris

litteris comprehensi, praecedentià iuxta

supradictas generales Ordinis constitu-

tiones et Urbani praedecessoris litteras,

non tamen absque querimoniis
,

gavisi

fuerint; et, ad sedanda dissidia subinde

enata, eamdem praecedentiam, sub no-

mine ac titillo loci commoditatis, nunc

secretariis curiae, provinciae, visitato-

rum, nunc scriptoribus, lectoribus, ex-

provincialibus aliisque fratribus gradua-

lis dictae provinciae, cum non mediocri

illius perturbatane , concedere opus

fuerit
;

§ 3. Quamobrem, ut his malis ali-

quod remedium adhiberetur, anno mdccv

institum fuit prò moderatione praefata-

l'um Alexandri praedecessoris lilterarum;

sed, cum Congregatio tunc similiter exi-

stentium S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposita demandasset exquiri

desuper votum proximi capituli gene-

ralis dicti Ordinis , et animadversum

fuisset, quod, praeter dilationem cele-

braLionis eiusdem capituli generalis, in

eo vix tractari ac disculi soleant res

ad universum Ordinem praefalum spe-

ctantes, non autem privative unius pro-

vinciae contentiones : demum ad deputa-

tionem Congregationis particularis non-

nullorum eoramdem S.R.E. cardinalium

et Romanae Curiae praelatorum prò ne-

gotio huiusmodi examinando deventum

fuit. Verum, quia nonnulli fratres mis-

sionarii dictae provinciae per decretum

cardinalium negotiis Propagandae Fidei

praepositorum in possessione seu quasi

Pro quibus
sedandis mul-
tum operae da-

tura! est . seti

frustra.
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possessione praecedentiae, qua frueban-

tur, manu teneri obtinuerant, prò parte

sese huic rei opponenlium habito adver-

sus eiusmodi decretum ad felicis recorda-

lionis Clementem PP. XI praedecessorem

pariler nostrum recursu, ipse Clemens

praedecessor per lune quoque existen-

lem a.uditorem suum mandavit, nihilo-

minus1 innovandum esse, neque dicium

decretum executioni demandandum fore,

donec et quousque controversia per prae-

fatam Congregalionem parlicularem car-

dinalium etpraelatorum ab eo deputatam

resolveretur, ac interim servari debere

in omnibus et per omnia supradictas

Alexandri praedecessoris litteras. Cum-

que, sicut nobis quoque innotuit, cura

et studio graviorum dictae provinciae

religiosorum ,
qui concilatos illius fra-

trum animos placare, et, ne huiusmodi

lis et quaestio in publicum efferrelur,

impedire adnixi sunt, Congregatio par-

ticularis cardinalium et praelatorum ad

illam cognoscendam et decidendam de-

putato, prout praemittitur, hactenus mi-

nime habita fuerit:

sian.it ut in § A'. Hinc est quod nos, attendentes,

nihil magis spiritui humilitatis
,
quem

fratres Ordinis praefati in primis pro-

fitenlur, adversari, quam similes super

praecedentià inter eos agilari conten-

tiones et aemulationes, quae religiosae

et fraternae quoque invicem ebaritatis

serenitatem obnubilare consueverunt

,

simulque considerantes, rationi ac recto

ordini consentaneum esse ut fratres

dictae provinciae Romanae imam eam-

demque praecedendi formam per enar-

ratas generales totius Ordinis constitu-

tiones ac Urbani praedecessoris litteras

praescriptam, quam tenent fere omnes

reliquae ipsius familiae cismontanae

provinciae, observent : motu proprio, ac

ex certa scienlià et matura delibera-

1 Forsan legendum nihil omnino (r. t.).

rabrn

ROMANUM An. C. 1728

tione nostris , deque apostolicae pote-

slalis plenitudine, lilem et causam super

eàdem praecedentià in memorata Con-

gregalione parliculari cardinalium el

praelatorum seu alibi ubicumque pen-

dentem (illius statum ac merita et alia

quaecumque , etiam specificam et indi-

viduam mentionem et expressionem re-

quirentia
,

praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et specificalis ha-

bentes) in statu et terminis, in quibus

de praesenti reperitur, ab eàdem Con-

gregatione particulari cardinalium et

praelatorum ac quibuscumque aliis iu-

dicibus et tribunalibus ad nos harum

serie avocamus, illamqne perpetuo sup-

primimus et extinguimus, ac perpetuum

desuper silenlium imponimus.

§ 5. Praeterea generales constituliones precipitar, ni

, p .. . serveDlur cou-

quoad praecedentiam prò Iralnbus enis- «inmione» go-

; /->!• i- p norales qunad

dem Ordinis editas ut praelerlur, ema- praecedontiam

ì . TT ,
fitìilas et ab

natasque desuper supradictas Urbani Uibanovnup.
, . .. ... probalas.

praedecessoris litteras quarum ìnilium

est Alias, eie, in praefalà provincia

Romana ab omnibus et singulis illius

fratribus deinceps exacte et inconcusse

servari, motu, scienlià et potestatis ple-

nitudine paribus , tenore praesenlium

praecipimus et mandamus.

§ 6. Decernentes, easdem praesentes ciausnias.

lilleras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

nec de subreptionis , vel obreptionis,

aut nullitalis vitio, seu intentionis no-

strae, aut interesse habenlium consen-

sùs , aliove quolibet etiam quantumvis

magno et substantiali defectu notari

,

impugnari , infringi , retractari, ad ter-

minos iuris reduci , in conlroversiam

vocari , aut adversus illas aperitionis

oris, restilutionis in inlegrum, aliudve

quodeumque iuris, facti vel graliae re-

medium intenlari vel impetrari, seu

impetrato, ac etiam motu, scientià et
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potestatis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

extra illud liti seu se iuvare ullo modo

unquara posse , sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque indices or-

dinarios et delegatos eliam causarum

palatii apostolici auditores ac praediclae

S. R. E. cardinales eliam de latere lega-

tos, et alios quoslibet quacumque praee-

minentià et poteslate fungentes et fun-

cturos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritale, iudicari et de-

fìniri debere , ac irritimi et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentali.

Derogatoriaa. § 7. Non obstantibus siipradiclis Ale-

xandri praedecessoris litteris, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, prae-

fatorum Ordinis et provinciae, eliam, etc.
1

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xvi decembris

mdccxxviii, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 16 decembris 1728, pontif. anno v.

CCL1II.

Conceditur facullas definitorio generali

Congregalionis Hispaniarum canoni-

corum regularium Ordinis Praemon-

straiensis creandi unum vocalem in

qxiolibel capiiulo generali*

Bsnedictus Papa XIII,

ad futura ni jei memoriam.

caimehuiuj § \. Exponi nobis nuper fecerunl di-

lecti filii moderni defmitores generales

Congregalionis Hispaniarum canonico-

1 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

1 De habitu, missali et breviario Praemon-

stranensium dictae Congregationis Hispaniarum

vide Clementis XI eonst. ed. mdccv, die ?xx

ina», pontif. v.

concessioni*.

rum regularium Ordinis Praemonstraten-

sium, quod, cum in dieta Congregatione

multoties reperianlur aliqui canonici re-

gulares titillo seu gradii praedicatorum

gcneralium insigniti, et alii virtule ac

mentis praestantes
,

qui progressus in

litlerarum studiis Tacere, dictaeque Con-

gregationis decus ac dignitatem augere

adnituntur, in capitulo vero generali

eiusdem Congregalionis pauci vocales

adesse consueverunt , ipsi exponentes
,

quo religiosi ac litterarii eiusmodi ca-

nonicorum regularium labores aliquo

condigno praemio donenlur, definitorio

generali eiusdem Congregationis unum

ex praedictis canonicis regularibus in

singulis capitulis generalibus vocalem

creandi ac constituendi, facultalem tribui

plurimum desiderenl: nobis propterea

humiliter supplicari fecerunl ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos igilur, ipsorum exponenlium concossio

.

° ' r r praediclae fa-

votis hac in re
,
quantum cum Domino ouitan».

possumus , favorabiliter annuere volen-

tes , eorumque singulares personas a

quibusvis exeommunicationis, suspensio.

nis et interdicti , aliisque ecclesiasti.

cis sententiis , censuris et poenis, a

iure vel ab nomine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

senliurn dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolventes et absolulas
1
fore

censentes , liuiusmodi supplicationibus

inclinati, eiusdem modernis et prò tem-

pore exislenlibus definiloribus generali-

bus dictae Congregalionis Hispaniarum,

ut ipsi in quolibet capitulo generali

dictae Congregationis unum ex prae-

fatis canonicis regularibus
,

qui titulo

seu gradu praedicatoris generalis insi-

gnitus reperiatur, aut alias doctrinà et

1 Edit, Main. legit absolulos (r, t.).
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merilis refulgeat, vocalem eiusdem ca-

pi tuli generalis, cura omnibus et singulis

privilegiis, praerogativis, lionoribus et

oneribus quibus alii vocales huiusmodi

iituntur, fruunlur et gaudent, ac uli

fruì et gaudere possunt, creare, con-

plituere et declarare libere et valide

possint et valeant , auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus et

indulgcmus.

Dcrojaioiwc § 3. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis , necnon

Congregalionis et Ordinis praediclorum,

eliam iuramenlo, etc.
2

Datum Romac, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xvn deccmbris

mdccxxvii]
,
pontilìcatus nostri anno v.

Dat. die 17 decembris 1728, pontif. anno v.

CCLIV.

Confirmalur chirographum, quo denuo

gubernium Castri Gandulphi unitum

fuit pretefcclurae palatii apostolici,

cum nonnullis declarationibus et fa-

cullatibus '.

Benedictus Papa XIII,

ad fnturam rei memoriam.

Prooemiam. ^Equitatis ac iustitiae ratio, ac prae-

clara venerabilis fratria Camilii patriar-

chae Costantinopolitani, palatii nostri

apostolici praefecti, in nos et Apostoli-

cam Sedera (idei et devolionis, aliaque

multiplicia merita, assiduis, quos prò

nobis et eàdem Sede indefesse sustinet,

laboribus coniuncta, poslulant ut non

solum ea, quae ad eius suorumque in

praefeclurà palatii apostolici huiusmodi

successorum favorem a nobis prodierunt,

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 De iurisdictione et facultatibus praefecti

palatii apostolici, vide aliam huius Pontificis

const. ed, mdccxxviii, die xxiv septembris, pon-

tif. v.
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quo inconcussa iuxta mententi et inlen-

tionem nostrani firmiter subsistant, a-

poslolicae confirmalionis praesidio ro-

boremus, sed etiam uberioribus illum

in dies favoribus et graliis prosequa-

mur.

§ 1. Cum itaque alias, poslquam dile- aiiìs per m-
n . . •!. i o r> ri rngraphum de-

ctus IjIius noster Annibal b. li. £>. pres-mm guiiemium
. .. .. ... ,

Castri G.indul-

byler cardinahs Albanus nuncupatus , pi,ì praefeuu-

i n t-. n •
i „ r<ut palatii apo-

eiusdem S.R.E. cameranus, gubernium sU) ] lci mium.

terrae nostrac castri Gandulphi Alba-

nensis dioecesis, quod per aliquot an-

nos exercuerat, et antea praefecturae

ipsius palatii apostolici cum plenaria

iurisdictione ac independenter a quo-

cumque alio tribunali annexum esse

consueverat, sponte in manibus nostris

dimisisset, nos, volentes ut huiusmodi gu-

bernium praefecturae praefalae, eisdem1

modo et forma quibus olim reperieba-

tur, tametsi hoc medio tempore, quo

ab eàdem praefeclurà separatimi fuerat,

quaedam in ilio innovationes quoad

exercilium iurisdiclionis factae fuissent,

de cetero quoque annexum remaneret,

per chirographum manu nostra subscri-

ptum et eidem Camillo patriarchae et

praefecto directum, gubernium diclae

terrae praefecturae praefalae , cum omni-

bus et singulis privilegiis , honoribus

,

praerogativis, ac plenaria et privativa

iurisdictione in negociis et causis civi-

libus et criminalibus praefecti eiusdem

palatii prò tempore existenlis, indepen-

denter a quocurnque alio tribunali, ac

nonnisi nobis et prò tempore itidem

existenti Romano Pontifici immediate

subiectum, denuo univimus et annexui-

mus, slatuentes, quidquid dicto tempore

intermedio in contrarium praemissorum

actum fuisset, nullum statura in prae-